
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je O. Čechová a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
CHOBOTNICE 

 
 

Chobotnice má rozpětí chapadel až 10 m. Odhadni a 
poté i změř, jaké je tvé rozpětí rukou. Kolikrát se vleze 
tvé objetí do objetí chobotnice? 

 
Zjisti na internetu zajímavosti za života chobotnic. Na 
počítači si ve skupince napište základní informace, 
které na internetu najdete.  
Tyto informace však můžeš zapsat i rukou na papír.   
 
Udělejte na papír nebo v počítači prezentaci o 
chobotnicích, popř. jiných mořských živočiších, kteří tě zajímají, a povykládej o tom svým 
spolužákům. Pokud máte prezentaci na papíru, vyvěste ji ve třídě. 

 


